

A/S Dyrehavsbakken

Dyrehavevej 62, 2930 Klampenborg
CVR-nr. 33 24 76 13

Årsrapport for regnskabsåret 01.10.16 - 30.09.17

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 28.02.18

Nils-Erik Winther
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 22

Selskabet

A/S Dyrehavsbakken
Dyrehavevej 62
2930 Klampenborg
Telefon: 39 63 35 44
Telefax: 39 63 01 38
Hjemmeside: www.bakken.dk
Hjemsted: Klampenborg
CVR-nr.: 33 24 76 13
Regnskabsår: 01.10 - 30.09

Direktion

Nils-Erik Winther

Bestyrelse

Carsten Dahl
Klaus Waage
Torben Pedersen
Bente Dyring Andersen
Henrik Pedersen
Kathe Larsen
Michael Idemo

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.10.16 - 30.09.17 for A/S Dyrehavsbakken.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.09.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.10.16 - 30.09.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Klampenborg, den 30. januar 2018

Direktionen

Nils-Erik Winther

Bestyrelsen

Carsten Dahl
Formand

Klaus Waage

Torben Pedersen

Bente Dyring Andersen

Henrik Pedersen

Kathe Larsen

Michael Idemo

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er - i henhold til overenskomst mellem Miljøministeriet og Dyrehavsbakkens Teltholderforening 1885 - at planlægge, vedligeholde og udføre de fællesgoder, der er nødvendige for driften af Dyrehavsbakken som forlystelsespark, samt at drive Rutschebanen på Dyrehavsbakken.

Selskabets virksomhed skal sikre en rentabel drift i balance med det omkringliggende miljø.

Selskabet afventer forhandlinger med Naturstyrelsen med henblik på en forenkling af overenskomsten. Forhandlingerne forventes afsluttet i løbet af 2018.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.10.16 - 30.09.17 udviser et resultat på DKK 481.802 mod DKK 596.713 for tiden 01.10.15 - 30.09.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 5.272.806.

Til trods for et regnfuldt og koldt sommerhalvår er det lykkedes selskabet at opnå et pænt resultat.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Forventet udvikling

A/S Dyrehavsbakken har fået en ny miljøgodkendelse af Lyngby-Taarbæk Kommune, der giver mulighed for at Dyrehavsbakken kan have åbent efterår og jul. I 2018 vil Dyrehavsbakken således have åbent i skolernes efterårsferie og i juleperioden fra ultimo november og frem til jul.

Selskabet forventer således en positiv udvikling med de ændrede rammevilkår.

Miljøgodkendelsen er blevet påklaget af Gentofte Kommune og grundejerforeningen Skodshoved-Klampenborg til Miljø- og Fødevarerankenævnet. Endelig dom forventes at falde i løbet af år 2020.

Selskabet budgetterer med et positivt resultat i regnskabsåret 2017/2018.

Forventningerne til 2017/2018 skal ses på baggrund af, at A/S Dyrehavsbakken ikke har som mål at generere overskud af driften, men at anvende alle til rådighed værende midler til fremme af de fællesgoder, der er nødvendige for driften af Dyrehavsbakken som forlystelsespark.

Resultatopgørelse

Note		2016/17 DKK	2015/16 DKK
	Bruttofortjeneste	16.153.806	16.998.871
	Distributionsomkostninger	-9.067.232	-9.499.389
	Administrationsomkostninger	-5.058.964	-5.098.393
	Resultat før finansielle poster	2.027.610	2.401.089
	Finansielle indtægter	45.702	0
2	Finansielle omkostninger	-1.339.860	-1.576.112
	Resultat før skat	733.452	824.977
	Skat af årets resultat	-251.650	-228.264
	Årets resultat	481.802	596.713

Forslag til resultatdisponering

	Overført resultat	481.802	596.713
	I alt	481.802	596.713

AKTIVER		30.09.17	30.09.16
Note		DKK	DKK
	Grunde og bygninger	6.485.958	6.194.243
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	24.466.943	23.821.082
3	Materielle anlægsaktiver i alt	30.952.901	30.015.325
	Anlægsaktiver i alt	30.952.901	30.015.325
	Fremstillede varer og handelsvarer	273.136	294.342
	Varebeholdninger i alt	273.136	294.342
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.650.296	5.323.543
	Andre tilgodehavender	1.909.503	2.597.777
	Periodeafgrænsningsposter	582.807	562.762
	Tilgodehavender i alt	7.142.606	8.484.082
	Likvide beholdninger	282.635	44.248
	Omsætningsaktiver i alt	7.698.377	8.822.672
	Aktiver i alt	38.651.278	38.837.997

PASSIVER		30.09.17	30.09.16
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Reserve for opskrivninger	102.656	2.626.715
	Overført resultat	4.670.150	1.664.289
	Egenkapital i alt	5.272.806	4.791.004
	Hensættelser til udskudt skat	1.364.500	1.170.600
	Hensatte forpligtelser i alt	1.364.500	1.170.600
4	Gæld til kreditinstitutter	5.550.246	5.440.072
4	Leasingforpligtelser	15.813.723	15.835.719
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	21.363.969	21.275.791
4	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2.526.457	2.794.293
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	2.309.083	3.465.360
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	108.324	21.086
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.020.577	3.036.917
	Gæld til tilknyttede virksomheder	137.614	176.580
	Selskabsskat	188.915	393.495
	Anden gæld	2.359.033	1.712.871
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.650.003	11.600.602
	Gældsforpligtelser i alt	32.013.972	32.876.393
	Passiver i alt	38.651.278	38.837.997
5	Eventualforpligtelser		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.10.16 - 30.09.17			
Saldo pr. 01.10.16	500.000	2.626.715	1.664.289
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	-2.518.021	2.518.021
Korrigeret saldo pr. 01.10.16	500.000	108.694	4.182.310
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-6.038	6.038
Forslag til resultatdisponering	0	0	481.802
Saldo pr. 30.09.17	500.000	102.656	4.670.150

	2016/17	2015/16
	DKK	DKK
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	30	30
2. Finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	6.301	13.843
Øvrige finansielle omkostninger i alt	1.333.559	1.562.269
I alt	1.339.860	1.576.112

3. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.10.16	21.680.648	40.179.771
Tilgang i året	1.295.324	2.525.992
Afgang i året	-238.644	-1.345.019
Kostpris pr. 30.09.17	22.737.328	41.360.744
Opskrivninger pr. 01.10.16	2.626.715	0
Opskrivninger pr. 30.09.17	2.626.715	0
Af- og nedskrivninger pr. 01.10.16	-18.113.101	-16.358.703
Afskrivninger i året	-990.888	-1.780.525
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	225.904	1.245.427
Af- og nedskrivninger pr. 30.09.17	-18.878.085	-16.893.801
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.17	6.485.958	24.466.943
Regnskabsmæssig værdi i balancen, såfremt opskrivning til dagsværdi ikke havde været foretaget pr. 30.09.17	6.383.302	0
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 30.09.17	0	16.729.243

4. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30.09.17	Gæld i alt 30.09.17
Gæld til øvrige kreditinstitutter	1.439.246	0	6.989.492	7.000.000
Leasingforpligtelser	1.087.211	0	16.900.934	17.000.000
I alt	2.526.457	0	23.890.426	24.000.000

5. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 3-52 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 37, i alt t.DKK 606.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter t.DKK 9.298 er der givet pant i overførslet fra Miljø- og Fødevareministeriet, Naturstyrelsen. Tilgodehavende udgør pr. 30.09.2017 t.DKK 4.650.

Til sikkerhed for gæld til leasingselskaber t.DKK 16.901 er der givet pant i materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30.09.2017 udgør t.DKK 16.729.

7. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har implementeret ændringerne til årsregnskabsloven, jf. lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015. Dette omfatter nye og ændrede oplysnings- og præsentationskrav samt ændringer i indregnings-, målings- og klassifikationsbestemmelser. Ændringer til bestemmelserne for indregning og måling samt klassifikation er følgende:

Reserve for opskrivninger reduceres med afskrivninger

Reserve for opskrivninger vedrørende materielle anlægsaktiver opløses efter de hidtil gældende regler ikke i takt med afskrivninger på de opskrevne aktiver. Reserve for opskrivninger reduceres fremover løbende med afskrivninger på de opskrevne aktiver. Sammenligningstallene er ændret i overensstemmelse med den nye praksis. Den ændrede regnskabspraksis indebærer ingen påvirkning af årets resultat, balancesum eller egenkapital. Ændringen har medført en reduktion af de bundne reserver (reserve for opskrivninger) pr. 30.09.17 med t.DKK 2.524 og en tilsvarende forøgelse af de frie reserver (overført resultat).

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor selskabet har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten over aktivet (finansielle leasingkontrakter), indregnes i balancen. Finansielt leasede aktiver og dertilhørende leasingforpligtelser måles ved første indregning til dagsværdien af det leasede aktiv eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver behandles efterfølgende som øvrige tilsvarende aktiver.

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelser. Efter første indregning måles leasingforpligtelser til amortiseret kostpris, hvorefter leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Leasingydelse vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og produktionsomkostninger samt andre driftsindtægter.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter vedrørende salg af tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Produktionsomkostninger

I produktionsomkostninger indregnes omkostninger, der direkte eller indirekte afholdes for at opnå årets nettoomsætning, herunder serviceydelser og hjælpematerialer, løn og gager samt leasing af og af- og nedskrivninger på anlægsaktiver, som anvendes i produktionsprocessen.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger til distribution af varer og ydelser solgt i året samt gennemførte salgskampagner m.v. Herunder indregnes løn og gager til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger m.v. samt leasing af og af- og nedskrivninger på anlægsaktiver, som anvendes i distributions- og salgsaktiviteten.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration, herunder løn og gager til det administrative personale og ledelse samt omkostninger til kontorlokaler, kontoromkostninger, tab på debitorer m.v. samt leasing af og af- og nedskrivninger på anlægsaktiver, der anvendes til administrative forhold.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Bygninger	5 - 50	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 15	0

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, rentedelen af finansielle leasingydelse, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Reserve for opskrivninger omfatter opskrivning af bygninger til dagsværdi. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med afskrivninger på de opskrevne aktiver. Ved afhændelse af aktiverne overføres det resterende beløb fra reserve for opskrivninger til overført resultat.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af frem-

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

tidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.